
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 488  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 488

Data: 27-06-2011

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: MODIFICA DURATA PRESTAZIONE LAVORATIVA
SETTIMANALE DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE.

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: NUNZIATA  CATANESE

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/3DETERMINAZIONE 488/2011

mailto:N.488


 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE – SEGRETARIO GENERALE
 
 

- Vista la richiesta pervenuta in data 6 maggio 2011, registrata al protocollo generale al n. 21186,
con la quale la dipendente Montani Daniela, agente di polizia locale a tempo indeterminato e
parziale, chiede la modifica della durata della propria prestazione lavorativa settimanale dalle attuali
26,21  a 24 ore;
 
- Visti gli artt. 4 – 5 e 6 del CCNL comparto regioni autonomie locali – sottoscritto in data 14.9.2000
e l’art. 2 del vigente Regolamento per la disciplina del part-time;
 
- Visto il parere favorevole all’accoglimento della richiesta di modifica con decorrenza 1 luglio 2011,
espresso dal direttore di settore competente;
 
- Ritenuto di accogliere la richiesta, che è conforme a quanto stabilito in ordine all’orario di lavoro
del personale a tempo parziale  dall’art. 4 del vigente Regolamento per la disciplina del part-time;
 
- Visto il decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2011;
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
 - Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1°) di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Montani Daniela, agente di polizia locale a
tempo indeterminato e parziale, e di modificare, conseguentemente, con decorrenza 1 luglio 2011,
la durata della prestazione lavorativa della stessa, dalle attuali 26,21 a 24 ore settimanali, secondo
un orario giornaliero che verrà stabilito ai sensi della normativa vigente;
 
 2°) di confermare l’attribuzione alla predetta dipendente del trattamento economico di cui alla
categoria C – posizione economica 3 -, oltre l’indennità di comparto e la 13^ mensilità, il tutto
proporzionalmente ridotto in relazione alle ore di servizio settimanale prestate;
 
3°) di confermare che alla predetta dipendente:

�     si applica lo stato giuridico e la disciplina del rapporto di lavoro previsto per il restante
personale, con le eccezioni stabilite dagli artt. 4, 5 e 6 del C.C.N.L. sottoscritto in data
14.9.2000;
�     si applicano le disposizioni previste dall’art. 8 della legge 29.12.1988, n. 554, per quanto
riguarda il trattamento di quiescenza e di previdenza;
 

4°) di stabilire che la modifica del contratto individuale di lavoro avverrà con le modalità previste
dall’art. 3 del Decreto Legislativo 26.5.1997, n. 152.

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE – SEGRETARIO GENERALE

(DOTT. PAOLO CODARRI)
 

 
 

2/3DETERMINAZIONE 488/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 488 del
27-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 27-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

3/3DETERMINAZIONE 488/2011


